
På Österlen vid havet, i skogen, intill fälten - med de vackraste av solnedgångar 

 

…ligger Sveas, som vi har kommit att kalla den magiska platsen med villa anno 1965. 

Hit flyttade vi i februari 2021, från västsidan av Skåne. 

Vi längtade tillbaka till Österlen, till de böljande kullarna, till de otaliga sandstränderna och 

fiskelägena, till människorna som kanske lever lite friare, lite godare. 

Sån tur att Sveas, strax utanför Skillinge blev till salu och med den en större bit mark med en för 

platsen unik liten skog, skogen som vi saknat så. 

Vi insåg nog inte vilken tur vi haft förrän vi hade bott här ett år, ett år som lärde oss att det är få 

förunnat att bo så här på landet, intill havet, med bara en kort promenad till något så fint som 

åretruntöppen butik, till krogar och gallerier, till musikscener och de mjukaste stränder - för det är så 

vi har lyckan att ha det, här på Skillinge, den vackra gamla fiskebyn som är befolkad hela året och där 

människor bott i många generationer, tack vare det som havet gav. 

Att hitta ett stycke natur av den sort vi har glädjen av att omges med här tillhör sällsyntheterna på 

den här delen av Österlen. Här där vi bor finns längs havet ett större stycke ljuv biotop att vandra i 

när vinden intill havet är för vred och när behovet av att stilla sina tankar med armarna kring en 

gammal klok fura pockar på. 

 Vårt första år gick mer eller mindre ut på att återta den igenvuxna men en gång så omsorgsfullt 

planerade och planterade trädgården och marken, som Svea under många år lagt sin själ och sitt 

hjärta i. 

 Vi fann en nogsam växtföljd och belöningen kom när vi kunde njuta av än den ena än den andra 

bedårande blomningen som fullkomligen exploderade med färg och förförande doft. 

Inget fattas, här finns spireorna, Rhododendron, Azalea, Syrén, doftschersmin och Paradisbuskar, 

höstanemoner och absolut magisk frilandshibiskus av rejäl storlek – som ju blommar ända in till sen 

höst! 

Här finns de två största blåbärsbuskar jag sett, som ger frysen full med jättelika bär och i det lilla 

växthuset kan vindruvor plockas. 

Tomten lockar naturens grannar som ekorrar, kaniner, harar och otaliga fåglar – stora som små. 

Vi har glädjen att husera kattugglor, svalor, Tornfalk och Glada, för att inte tala om Näktergalen som 

har ett fantastiskt habitat här och belönar oss med sin underbara sång under en kort tid – något att 

längta efter under ruggig vinter. 

Det var detta vi längtade efter, att få ta del av naturen på så nära håll och vi kan inte nog beskriva, 

hur viktiga dessa varelser är för oss och hur vi välkomnar deras varande här, vi är så rädda om dem, 

här har djuren en fristad 

Redan den första säsongen byggde vi, som vi brukar, en enkel liten scen, på den nedre delen av 

tomten, intill den gamla verkstaden och ladugården, på det som varit en gammal svämbrunn och 

hönsgård. Här kunde vi på trädgårdsspelning stolt presentera Nils Landgren med vännerna Johan 

Norberg, Malena Ernman och Mats Bergman -  med ett fantastiskt program, under två 

sommarkvällar, då våra gäster hade med sig egen korg med gott och fick sitta i vår för tillfället 

möblerade ”Piazza Svea”. 



Fastigheten har en trädgård som är fantastisk och varierad, på så många sätt. 

Det är en plats som blommar likt inget annat och som bjuder lä när det är stört omöjligt hitta det 

någon annanstans. Det är också den platsen som bjuder de mest magiska av solnedgångar, där 

Näktergalen trivs som bäst – och där sagofågeln Gladan dricker ur dammen på kvällen (jo, det är 

faktiskt helt sant). 

 

Villan är en Hultsfredsvilla av den tidigaste sorten, rejält byggd med betongbjälklag och oerhört 

rymlig källarvåning med egen ingång, som rymmer flera övernattande. 

Vi hade först planer på att göra en annan planlösning men tänkte som tur var bort det och hejdade 

oss. Vi som lever i det cirkulära systemet i så stor utsträckning vi bara kan, har älskat retrokänslan 

och den har passat oss och våra naturfärger på pricken. 

Den som har fantasi kan ju lätt se att man kan lyfta bort innertaket, öppna upp i nock, bygga ihop 

garaget med vardagsrummet på ett sympatiskt sätt och så klart modernisera på alla sätt - men det 

finns även något väldigt fint i det som är, i flödet som tänktes från början och känslan som en gång 

var och som funkar så bra. 

Källarvåningen med sin egna ingång lämpar sig perfekt som uthyrningsdel, om dusch och wc 

installeras – gott om plats för det finnes. 

 

Det är vår innerliga förhoppning att någon som älskar naturen just så mycket som vi, flyttar hit, nu 

när vi själva tar en annan väg i livet periodvis, den till Italien 

Fastigheten är en underbar och sagobetonad tomt om 1.6 ha med en skogsdel som sträcker sig ner 

och t.o.m en smula över, själva Hävdavägen – en kul detalj. 

 

Den makalöst varierade biten mark rymmer oändliga möjligheter för den som har tankar på 

verksamheter av olika slag eller helt enkelt bara känner glädje inför tanken att få äga ett stycke natur 

att freda för naturens egen skull (så som vi har resonerat). 

 Här kan du kanske i den stilla oasen, ned mot Hävdavägen, placera vackra glamping-tält med 

ekoinriktning och starta b&b, kommunen efterlyser fler möjligheter till övernattning på vackra 

Österlen – med sk.badrocksavstånd till havet. Varför inte skapa en meditationsstig eller kanske bara 

ett sanctuary för de djur som givetvis är självklara invånare idag – att freda natur är en viktig sak, i 

tider av kalhuggning. 

Här finns möjligheter för den som vill använda den gamla maskinhallen till skapande verksamhet av 

olika slag, att pyssla med smide, trä eller måleri, att ha gårdsloppis eller privata musik- eller 

teaterupplevelser i litet format, att kanske använda som släktkalasens givna plats eller varför inte 

bara inreda vänverkets största bar där, som villigt testar den senaste batchen av er nybryggda IPA? 

I det rejäla tidigare grishuset och verkstaden finns miljön som kan passa konstnären – kanske som 

ateljé eller keramikverkstad modell större, kanske vill du här ha den vackraste av yogasalar med 

endast naturen som granne? 

Möjlighet att ha lite hobbyhöns eller andra djur finns ju också – att inhägna så de kan få en fin plats 

är ingen större konst – men det kan också vara stor konst! 



På de nyanlagda gruspiazzorna kan utomhusaktiviteter av skilda slag pågå…där man är omringad av 

grönska, inte hör annat än naturens ljud och vågornas bränningar - mer kontemplativt kan det inte 

bli. 

För den som vill anordna skrivarkurser borde stället vara perfekt. Här finns tillräckligt med utrymme 

för att skapa sin egen vrå. 

Hit kan gäster ta sig med hjälp av buss från olika håll och tanken på verksamheter som tassar varligt 

på planeten är inte tokig. 

Österlen lockar många turister  - endast fantasin sätter gränser och fastigheten rymmer så många 

möjligheter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


